
Skabelon 4 - Forventede korrektioner
I alt

Beløb Netto Evt. bemærkning Netto Evt. bemærkning Netto Evt. bemærkning Netto Evt. bemærkning
Service Kassen Lise Mortensen -78 0 0 -78 0
Borgerrådgiveren -78 -78 Internt lån sfa. merforbrug 2013
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0

1.000 kr.
Bevillingsmæssige ændringer – BR dato DUT Overførsler fra 2013 Øvrige kommende sagerModpost hos: Korrektion 

aftalt med:

LÆS MIG!
I skabelon 4 skal forventede korrektioner til budgettet anføres. Summen af de enkelte styrings- og bevillingsområder skal stemme overens med tabel 1 i skabelon 1. Det er valgfrit for fagforvaltningen hvorvidt denne skabelon skal forelægges udvalget. 

De forventede korrektioner til budgettet er kendte budgetkorrektioner på tværs af bevillinger, styringsområder samt forvaltninger, der endnu ikke er godkendt af BR. Korrektionerne er derfor ikke en del af udvalgets korrigerede budget, men er vigtig i 
betragtningen af et udvalgs reelle forventede afvigelse efter alle kendte korrektioner til budgettet. Nedenfor er anført en række forhold du skal være opmærksom på i udfyldelsen af denne skabelon. 

Særligt om modposter
Korrektioner skal angives med hvilken forvaltning, der er modpost for korrektionen. Dette skal anføres for alle typer af korrektioner, og har til formål at sikre, at Økonomiforvaltningen kan kontrollere, at begge forvaltninger har korrektionen med - samt at 
begge forvaltninger regner med det samme beløb. Formålet er i sidste ende at sikre, at kommunens samlede forventede forbrug samt budget hverken over- eller undervurderes. 

Det gælder desuden, at der for samtlige korrektioner med modpost på andre forvaltninger skal anvgives  oplysninger om hvem korrektionen er aftalt med.

Såfremt det gælder for en række korrektioner:
- at modposten for korrektioner alle ligger i den sammen forvaltningen 
- at korrektionerne vedrører den samme bevilling
- at korrektionerne vedrører den samme korrektionstype, eksempelvis bevillingsmæssige ændringer

kan disse "klumpes". Således kan alle korrektioner på bevillingen x, som har modpost hos y-forvaltningen og vedrører bevillingsmæssige ændringer klumpes til et beløb under bevillingsmæssige ændringer, mens alle korrektioner vedr. DUT, der også vedrører 
sammen bevillingen x, og har modpost i y-forvaltningen kan klumpes i sammen række under DUT. En række må alene indeholde korrektioner, der har modpost i  én forvaltning. Dette er vigtigt for Center for Økonomis muligheder for hurtigst muligt at 
afstemme  de forskellige serviceområder for hele Københavns Kommune. 

Såfremt modposten for en forventet korrektion er i egen forvaltning og findes på samme styringsområde angives egen forvaltning som modpost. Såfremt det budgetafgivende område er på service eller anlæg og modposten er i egen forvaltning, men på et 
andet styringsområde angives ”service-/anlægsbufferpuljen” som modpost på det budgetafgivende område. På de budgetmodtagende område angives ”Egen forvaltningen/service” eller ”Egen forvaltningen/anlæg”. Det er desuden muligt at angive kassen 
som modpost.  

Korrektioner, der går på tværs af forvaltningerne kan alene medtages såfremt der er enighed mellem forvaltningerne.  Det er den forvaltning, der afgiver budget, der er tovholder på budgetkorrektionen. Det påhviler således forvaltningen, der pt. har 
budgettet, at kontaktet den anden forvaltning. 

Særligt om DUT
Forventede korrektioner som følge af DUT skal medregnes i forbindelse med augustprognosen/halvårsregnskabet. Idet de endelige drøftelser mellem fagforvaltningerne og Center for Økonomi samt kvalitetssikringen af DUT først finder sted efter 
afleveringsfristen for prognosen til Center for Økonomi, er det en forudsætning for prognosen, at der med relativt kort varsel kan blive behov for konsekvensrettelser i de forventede korrektioner til budgettet og eventuelt i det indmeldte forbrug. Center for 
Økonomi vil i videst muligt omfang søge at mindske generne som følge heraf. 

Særligt om anlæg
Den samlede prognose til Økonomiudvalget præsenterer primært forventet regnskab på bruttoanlæg. Derfor gælder det særligt for de forventede korrektioner på anlæg, at disse opdeles på indtægter og udgifter. 
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Øvrige kommende sagerI alt
1.000 kr.

Bevillingsmæssige ændringer – BR dato DUT Anlægsperiodisering Overførsler fra 2013Modpost hos: Korrektion 
aftalt med:



Skabelon 5 - Forventede overførsler

Decentral opsparing Eksterne tilskud
Lov- og kontraktmæssigt 

bundne midler Øvrige overførsler
Service 0 0 0 0 0 0
Bevilling… 0

0
0

Overførsler mv. 0 0 0 0 0 0
Bevilling… 0

0
0

Anlæg 0 0 0 0 0 0
Bevilling… 0

1.000kr. Forklarende tekst I alt
Midler der tilfalder kassen i forbindelse med 

regnskabsafslutningen

Overførselstype

LÆS MIG!
Skabelon 5 vedrører midler, der i forlængelse af regnskabsafslutningen enten tilfalder kassen eller forventes overført til 2014. Skabelonens formål er, at give et overblik over mer- og mindreforbrug, der af diverse årsager er 
bundne. Nedenfor skal  det således angives såfremt forvaltningen forventer, at mer- eller mindreforbrug på et bevillingsområde skal overføres til kassen eller det efterfølgende budgetår i henhold til overførselsreglernes 
kategori 1-3. Mindreforbrug angives med positivt fortegn.  Skabelon 5 skal forelægges fagudvalget i forbindelse med behandlingen af prognosen.  

Overførsler til kassen eller 2015 skal fremgå af det forventede regnskabsresultat som et mer- eller mindreforbrug. Overførsler og midler der tilfalder kassen må således ikke modregnes i udvalgets afvigelse.

Forvaltningen bør i forklaringsskemaet i den fælles udvalgsskabelon 1 bemærke under de enkelte bevillingsområder, såfremt der forventes overførsler til 2015 eller kassen i forlængelse af regnskabsafslutningen. Overførsler til 
kassen eller 2015 kan dog ikke være en forklaring på mer- eller mindreforbrug. 

Særligt om midler, der tilfalder kassen i forbindelse med regnskabsafslutningen
Midler, der tilfalder kassen i forbindelse med regnskabsafslutning omfatter særligt midler, der er bundet til konkrete projekter, og derfor tilfalder kassen såfremt disse udviser mindreforbrug. Omfattet heraf er eksempelvis 
mindreforbrug på service som følge af forsinket eller udskudt anlæg. 

Anlæg 0 0 0 0 0 0
Bevilling… 0

0
0

Finansposter 0 0 0 0 0 0
Bevilling… 0

0
0



Skabelon 6 - Låneberettigede udgifter
Låneberettigede udgifter

LÆS MIG!
I skabelon 6 skal udvalgets forventede låneberettigede udgifter anføres. Disse vedrører primært:

- Energibesparende foranstaltninger, deriblandt også driftsudgifter til f.eks. elsparepærer
- Anlæg, der producerer el eller varme af vedvarende energi.
- Byfornyelse mv., hvoraf 95 pct. af nettoudgiften er låneberettiget. 
- Diverse boligpolitiske formål, herunder indefrosne ejendomsskatter.  

Listen er ikke udtømmende, og der henvises derfor til Lånebekendtgørelsen, § 2 for yderligere information. Lånebekendtgørelsen findes her:  
http://oim.dk/arbejdsomraader/kommunal-og-regionaloekonomi/skatter-og-laan/kommunal-og-regional-laantagning.aspx

Det er valgfrit at forelægge skabelon 6 for fagudvalget.  Skabelonen skal udfyldes af alle forvaltninger. Såfremt det vurderes, at forvaltnigen ikke  har låneberettigede 
udgifter angives dette i  den røde boks.

De låneberettigede udgifter udgør tilsammen lånerammen for Københavns Kommune. Lånerammen er det beløb, som kommunen kan optage låne for. Alternativt kan der 
trækkes på lånerammen med bortfald af deponeringsforpligtigelsen ved indgåelse af tredjemandslejemål som konsekvens. I Københavns Kommune anvendes lånerammen 
primært til sidstnævnte formål i forbindelse med initiativer, hvor der kan opnås en effektiviseringsgevinst. Det er derfor i kommunens interesse at få opgjort alle de 
låneberettigede udgifter i kommunen så præcist som muligt. 

1.000kr. Forklarende tekst Korrigeret budget Forventet forbrug Låneberettigede udgifter
Nettoanlægsudgifter til byfornyelse 0 0 0
… 0

0
0

Energibesparende foranstaltninger mv. 0 0 0
…

Boligpolitiske formål (herunder indefrosne ejendomsskatter) 0 0 0
…


